Word Foundation

पदार्थको ओभर-विश्वबाट आत्मा-पदार्थ, फकीर जुम्ल्याहा सास फुकिरहेको थियो, र प्रकट गरिएको यौन सम्पर्कको माध्यमबाट यो आफैंमा यसको अर्को आत्म फेला पर्‍यो। प्रेम र बलिदानको माध्यमबाट यसले अब अझ ठूलो रहस्यको समाधान गरिसक्यो: ख्रीष्टको रूपमा, आत्माको रूपमा, सबैको माध्यमबाट फेला पारिसकेको छ: कि म हुँ तपाईं र तपाईं म हुँ।

यस रकम

THE

शब्द

Vol। 2 नोभेम्बर, 1906। नम्बर 5

प्रतिलिपि अधिकार, 1906, HW PERCIVAL द्वारा।

आत्मा।

राशिफल एक्वेरियसको चिन्हले प्रतिनिधित्व गरेको आत्मा पदार्थ (मिथुन) को रूपमा उही विमानमा छ, तर अन्तिम प्राप्तितर्फ विकासको डिग्रीमा भिन्नता लगभग अतुलनीय छ। यो एकताबाट द्वन्द्वको सुरुवात, अप्रमाणित संसारमा र आत्मामा द्वैतको सचेत बौद्धिक मिलनको बीचको भिन्नता हो।

पदार्थ भनेको त्यो अप्रमाणित आदिम जड़ हो जहाँबाट आत्मा-पदार्थ, विकासको प्रत्येक कालको शुरुमा, सास (क्यान्सर) लाई प्रकटको रूपमा जानिन्छ र देखिने र अदृश्य ब्रह्माण्डहरू र सबै रूपहरू हुन्छ। तब सबै बितेर जान्छन् र अन्तमा समाधान गरिन्छ (मकर मार्फत) मूल जड पदार्थ (मिथुन) मा, फेरि बाहिर सास फेर्दै प्रकटमा फेरि समाधान हुन्छ। त्यसरी नै, प्रत्येक पृथ्वीको जीवनको सुरुवातमा, जसलाई हामी मानिस भन्छौं, आत्माबाट बनेको पदार्थबाट सास फेर्छ, दृढ रूप धारण गर्छ र जबसम्म उसले त्यस जीवनमा चेतना अमरत्व प्राप्त गर्दैन, तबसम्म जुन वस्तुले रचना गर्छ, त्यसले विभिन्न राज्यहरूमा यसलाई समाधान गर्छ। उसको संसारको मूल पदार्थ फेरि सास फेर्नुपर्दछ जबसम्म ऊ चेतना अमरत्व प्राप्त गर्दैन, र एकजुट हुन्छ र आत्मासँग एक हुँदैन।

पदार्थ पदार्थको रूपमा सास फेर्दा यो जीवनको सागरमा प्रवेश हुन्छ, जुन अदृश्य हुन्छ र शारीरिक इन्द्रियहरूले पत्ता लगाउँदैन, तर यसको कार्यहरूमा आफ्नै विमानमा महसुस गर्न सकिन्छ, जुन चिन्तनको प्लेन हो, (लियो) Agsagittary)। जीवनको रूपमा आत्मा-पदार्थ सधैं अभिव्यक्ति खोज्दै छ। यो कीटाणुहरूको अदृश्य रूपहरूमा प्रवेश गर्दछ, र विस्तार हुन्छ, डोर्याउँछ, र आफैलाई र अदृश्य रूपहरू दृश्यतामा बनाउँदछ। यो अवक्षेपण र फार्म विस्तार गर्दछ जुन यौनको रूपमा विकसित हुन्छ, प्रकट संसारमा द्वैतको सबैभन्दा सक्रिय अभिव्यक्ति। यौन इच्छाको माध्यमबाट उच्च डिग्रीसम्म विकसित हुन्छ, र सासको क्रियाबाट यो विचारमा विलीन हुन्छ। चाहना आफ्नै विमानमा रहनेछ जुन रूपहरू र चाहनाहरूको प्लेन हो (कन्या — वृश्चिक), तर विचारको माध्यमबाट यसलाई परिवर्तन, रूपान्तरण र विकास गर्न सकिन्छ।

सोल एक शब्द हो जुन अन्धाधुन्ध र सर्वव्यापी रूपमा प्रयोग हुन्छ। यसको प्रयोगले यो संकेत गर्छ कि यो योग्य र र colored्ग हुन योग्यको र quality्गको शब्द हो जुन अघि वा पछिको शब्दले; उदाहरण को लागी, विश्व आत्मा, पशु आत्मा, मानव आत्मा, दिव्य आत्मा, विश्वव्यापी आत्मा, खनिज आत्मा। आत्माले सबै थोकमा आत्मा नै राख्नु हुन्छ तर सबै चीज आत्माको उपस्थितिमा छैन। सोल सबै विषयहरूमा पूर्ण डिग्रीमा अवस्थित छ जुन पदार्थ कल्पना र अवलोकन गर्न तयार छ। यदि बौद्धिक रूपमा प्रयोग गरियो भने, सबै सामान्य र अन्धाधुन्ध प्रयोगहरू जुन अब शब्द प्रयोग गरिएको छ निश्चितताको साथ बुझिन सक्छ। तसर्थ मौलिक आत्माको कुरा गर्दा, यसको मतलब हामीले परमाणु, शक्ति, वा प्रकृतिको तत्व हो। खनिज आत्मा द्वारा, हामी फाराम, अणु, वा चुम्बक डिजाइन गर्छौं जसले परमाणु वा तत्त्वहरूलाई समेट्छ वा एकजुट गर्दछ जुन यो बनेको छ। तरकारी आत्माले भनेको जीवन, कीटाणु, वा सेल हो जुन शक्तिको रूपमा रूपान्तरण गर्दछ र फाराम विस्तार गर्दछ र व्यवस्थित डिजाइनमा बढ्छ। हामी जनावरको आत्मा, इच्छा वा उर्जा वा अव्यक्त आगोलाई बोलाउँछौं, सासको सम्पर्कबाट सक्रिय पारिएको छ, जुन वरपर छ, बसोबास गर्दछ, नियन्त्रणमा छ, खपत छ, र यसको रूपहरू पुन: उत्पादन गर्दछ। मानव आत्मा मन वा व्यक्तित्व वा आत्म सजग I-am-I सिद्धान्तको त्यो चरण वा चरणको लागि नाम हो जुन मानिसमा अवतरण गर्दछ र जुन इच्छाको साथ संघर्ष गर्दछ र नियन्त्रण र प्रभुत्वको लागि यसको रूपहरू। विश्वव्यापी दिव्य आत्मा बौद्धिक सबै चेतन पर्दा, पोशाक, र अप्रभावी एक चेतनाको उपस्थिति को वाहन हो।

आत्मा पदार्थको रूपमा होइन तर आत्मा पदार्थको अन्त्य र उच्चतम विकास हो, एकै विमानमा दुई विपरीत हुन्छन्; आत्मा सासको रूपमा होइन तर आत्माले सबै जीवनको जागरणमा सास फेर्छ। आत्मा जीवन होइन र यद्यपि यो जीवनको विपरित हो (लिओ एक्वारीस) तर आत्मा भनेको जीवनको सबै अभिव्यक्तिको एकताको सिद्धान्त हो; आत्मा रूप हुँदैन तर आत्माले सबै रूपहरू एक अर्कासँग सम्बन्धित छ जसमा तिनीहरू बस्छन् र सार्दछन् र तिनीहरूको अस्तित्व छ। आत्माले लि sex्गलाई आफ्नो प्रतीक, द्वैधको रूपमा प्रयोग गर्ने र आत्माको लिंग होईन तर यसको उपस्थितिबाट प्रत्येक मानवमा ईश्वरीय androgyne को रूप मा उपस्थिति द्वारा यसले दिमागलाई सन्तुलन गर्न र सेक्सको माध्यमबाट आत्मा-पदार्थको बराबरी गर्न र आत्मामा समाधान गर्न सक्षम गर्दछ। आत्मा चाहँदैन तर आत्मा निस्वार्थ प्रेम हो जसको चाहना चंचल, अशक्त, कामुक, अप्रशिक्षित पक्ष हो। आत्माले सोचेको हुँदैन जबकि आत्माले सोचाइमा प्रतिबिम्बित गर्दछ कि सोचाइमार्फत सबै जीवन र तल्लो रूपहरू उच्चमा उठाउन सकिन्छ। आत्मा व्यक्तित्व होईन जबकि आत्मा व्यक्तित्वमा विवेक हो जसले व्यक्तित्वलाई उसको व्यक्तित्व त्याग गर्न र यसको पहिचान विस्तार गर्न र आफूलाई अन्य सबै व्यक्तित्वहरूको साथ पहिचान गर्न र यसरी व्यक्तित्वको खोजी गर्ने प्रेमको सही अभिव्यक्ति फेला पार्न सक्षम गर्दछ।

आत्मा एक सचेत बौद्धिक सिद्धान्त हो जसले ब्रह्माण्डको हरेक परमाणुलाई अन्य परमाणु र सबै सँगै सम्बन्धित गर्दछ, जोड्दछ, र सम्बन्धित छ। जसरी यसले परमाणुहरूलाई जोड्दछ र सम्बन्धित गर्दछ र सचेत प्रगतिशील डिग्री खनिज, तरकारी, जनावर, र मानव राज्यहरूमा सम्बन्धित छ, त्यसैले यसले अदृश्य राज्यहरू, विश्वसँगको विश्व, र सबैको साथ सबैसँग सम्बन्धित पनि गर्दछ।

एक मानव सिद्धान्त आत्मा को रूप मा मानिस मा मानवता हो, को चेतना को सबै दुनिया मा नातेदार र स्वार्थी मानिस एक ख्रीष्ट बनाउँछ। आत्मा भनेको सचेत सिद्धान्त हो जसले शोकलाई आराम दिन्छ, थकितलाई आराम दिन्छ, संघर्ष गरिरहने आकांक्षीलाई बल दिन्छ, ज्ञात मानिसहरूलाई बुद्धि, र ज्ञानीहरूलाई शान्त शान्ति। आत्मा सबै चेतना सिद्धान्त हो, चेतनाको ईश्वरीय घुम्टो। आत्माले सबै चीजको लागि सचेत छ तर केवल आत्म-सचेत जात आत्म-सचेत हुन सक्छ र आत्माको रूपमा। आत्मा विश्वव्यापी प्रेमको सिद्धान्त हो जहाँ सबै चीजहरू स्थिर हुन्छन्।

आत्मा फार्म बिना छ। यो ख्रीष्ट जस्तै हो र ख्रीष्टको कुनै रूप छैन। "ख्रीष्ट" आत्मा एक अवतार व्यक्तित्व मार्फत काम गर्दै छ।

आत्माको उपस्थितिबाट अचेत, अन्जान र स्वार्थी र क्रुरहरू यसको विरुद्धमा संघर्ष गर्छन् जसरी शिशुले आफ्नो आमाले यसलाई हटाउने प्रयासको विरूद्ध संघर्ष गरेको छ। यद्यपि आत्माले शिशुको अन्धा क्रोधको साथ आमाको रूपमा विरोध गर्ने सबैसँग विवेकी रूपमा व्यवहार गर्छ।

जब रोमान्स प्रेमको लेख्छन् जुन एक पुरुष वा महिलाले उसलाई वा उनी आफैंलाई प्यारोको लागि बलिदान दिन्छ, युवा र युवती दुवैले रमाउँदछन् र पढाइमा रमाईलो हुन्छन्। पुराना लोकले नायकको चरित्र र शक्तिको बारे सोच्दछन्। दुबै युवा र बुढाले सोच्दछन् र चरित्र संग आफैलाई जडान। तर जब agesषिहरूले प्रेमको बारेमा लेख्छन् जसले ख्रीष्टलाई प्रेम गर्दछ वा अरू कुनै "उद्धारकर्ता" लाई आफ्नो प्रिय मानवता - युवावस्था र दासीको लागि आफैलाई बलिदान दिन सोच्दछन् र थरथर काम्छन् र यसलाई बुढो भएपछि यसलाई विचारको विषयको रूपमा लिनेछ। , वा थकित वा जीवनको साथ मार्फत जो द्वारा, जब मृत्यु नजिक छ। पुरानो लोकले धार्मिक उद्धारको साथ मुक्तिदातालाई सम्मान र चिन्तन गर्दछन्, तर "मुक्तिदाता" को कार्यद्वारा विश्वास गर्ने र नाफा कमाउने बाहेक युवा वा बुढाले आफैंलाई कामका साथ जोड दिनेछैन र जसले यो गर्‍यो। र अझै आफ्नो प्रेमी वा आमाको लागि आफ्नो बच्चाको लागि प्रेमीको प्रेम वा आत्म त्याग, समान सिद्धान्त हो, असीमित विस्तार भए पनि, यसले ख्रीष्टलाई व्यक्तित्व त्याग्न र व्यक्तित्वको साँघुरो सीमानाबाट विस्तार गर्न प्रेरित गर्दछ। समग्रमा र सम्पूर्ण मानवता मार्फत सीमित व्यक्तित्व। यो प्रेम वा त्याग साधारण पुरुष वा महिलाको अनुभव भित्र हुँदैन, र त्यसैले तिनीहरू यसलाई अलौकिक मान्दछन् र ती पछाडि, र तिनीहरूको प्रकारको होइन। तिनीहरूको प्रकार पुरुष र महिला र अभिभावक र बच्चाको मानव प्रेम र एक अर्काको त्याग र बलिदान हो। आत्म-त्याग प्रेमको भावना हो, र प्रेम बलिदानमा रमाउँदछ किनभने बलिदानको माध्यमबाट प्रेमले यसको सबैभन्दा उत्तम अभिव्यक्ति र खुशी फेला पार्दछ। विचारहरू सबैमा एक समान छ, भिन्नता यो छ कि प्रेमी र आमाले हडबडे व्यवहार गर्दछन् जबकि ख्रीष्टले बौद्धिक रूपमा काम गर्नुहुन्छ, र प्रेम अधिक व्यापक र अथाह विशाल छ।

व्यक्तित्व निर्माणको उद्देश्यको लागि, I-am-I-ness, यस्तो वस्तुको उत्थान जहाँ आफू आफैंको सचेत हो र व्यक्तित्वको रूपमा यसको पहिचान हो, त्यो उद्देश्यका लागि स्वार्थी विकास हुन्छ। जब व्यक्तित्व प्राप्त भयो, तब स्वार्थको भावनाले यसको उद्देश्य पूरा गर्‍यो र त्यागिनु पर्छ। आत्मा-पदार्थ अब आत्मिक-मामला छैन। यो एक पदार्थमा एकीकृत भएको छ, अब सचेत रूपमा म हुँ तपाईं र तपाईं म हुँ। त्यहाँ एक हत्यारा र हत्या, एक वेश्या, र भोटा, मूर्ख र बुद्धिमान एक हुन्। जुन उनीहरूलाई एक बनाउँदछ त्योचाहिँ ख्रीष्ट, आत्मा हो।

स्वार्थी विलाप प्रेम हो। हामी प्रेमले स्वार्थलाई जित्छौं। सानो प्रेम, मानव प्रेम, आफ्नै सानो संसारमा, प्रेमको हरबिंगर हो जुन ख्रीष्ट, आत्मा हो।

आत्माले मानिसमा विवेकको रूपमा पहिलो पटक आफ्नो उपस्थिति घोषणा गर्दछ, एकल आवाज उनको संसारको असंख्य आवाज बीचको एकल आवाजले उसलाई निःस्वार्थ व्यवहार गर्न उक्साउँदछ र ऊ भित्र मानिससँगको सम्बन्धलाई जगाउँदछ। यदि एकल आवाज पछ्याइएको छ भने जब यो जीवनको हरेक कार्य मार्फत बोल्दछ; आत्माले आफूलाई उहाँमा मानवताको आवाज, विश्वव्यापी भ्रातृत्वको आत्माको रूपमा प्रकट गर्दछ। तब ऊ एक भाइ बन्नेछ, त्यसपछि म हुँ, तपाईं र तपाईं हुँ-म चेतनालाई थाहा पाउनुहुनेछ, "संसारको उद्धारकर्ता" बन्नुहुनेछ र आत्मासँग एक हुनु हुनेछ।

आत्माको सचेत बन्न हुनुपर्दछ जब व्यक्तित्व मानव शरीरमा अवस्थित हुन्छ र यस भौतिक संसारमा बाँचिरहेको हुन्छ। यो जन्म भन्दा पहिले वा मृत्यु पछि वा शारीरिक शरीर बाहिर गर्न सकिदैन। यो शरीर भित्र हुनु पर्छ। एक व्यक्ति आफ्नो शरीरमा आत्माको सचेत हुनु पर्छ अगाडि आत्मा शरीरको बाहिर पूर्ण रूपमा जान्न सकिन्छ। यसलाई सम्पादकीयमा "सेक्स," (लाइब्रेरी) को समस्यामा दर्साइएको थियो। (हेर्नुहोस् शब्द, खण्ड २, नम्बर १, पी। ।.)

यो सदा जीवित शिक्षकहरूले भनेका छन्, र केहि शास्त्रहरुमा, जसमा आत्मा चाहान्छ, आफैले आफूलाई प्रकट गर्ने छनौट गर्दछ। यसको मतलब केवल ती जो शारीरिक, नैतिक, मानसिक, र आध्यात्मिक फिटनेस द्वारा योग्य छन्, र उचित समयमा, आत्मा प्रकाश, प्रकाश, नयाँ जन्म, बप्तिस्मा, वा रोशनीको रूपमा चिनिन्छ। मानिस तब बस्दछ र नयाँ जीवन र उसको वास्तविक कामको बारेमा सचेत छ, र नयाँ नाम छ। यसैले जब येशू बप्तिस्मा लिनुभयो, अर्थात् जब ईश्वरीय दिमाग पूर्णरूपले अवतार पायो, उहाँ बन्नुभयो र ख्रीष्ट कहलाइनुभयो; त्यसपछि उनको सेवकाई शुरू भयो। यसैले गौतमले बोको रूखमुनि ध्यान दिइरहेको बेला भौतिक शरीरमा पवित्र रूखले ज्योति प्राप्त गरे। भन्नुपर्दा, आत्मा उहाँमा प्रकट हुनुभयो, र उसलाई बुद्ध, प्रबुद्ध भनियो, र उहाँले मानिसहरुको बीचमा आफ्नो सेवकाई शुरू गर्नुभयो।

कुनै व्यक्तिको जीवनमा केहि क्षणहरूमा चेतनाको सचेत विस्तार भित्रबाट, काम-एक दिनको संसारमा हाइड्रम सांसारिक जीवनको सानो मामिलादेखि लिएर आन्तरिक संसारसम्म राम्रो हुन्छ जुन परिवेश, वरिपरि, समर्थन, र बाहिर विस्तार यो हाम्रो गरिब सानो संसार। एक सास मा, एक फ्ल्यास मा, समयको एक पल मा, समय बन्द हुन्छ र यो भित्री दुनिया भित्रबाट बाहिर खोलिन्छ। असंख्य सूर्यहरूको भन्दा बढी उज्ज्वल यो प्रकाशको उज्यालोमा खुल्छ जुन अन्धा वा जलाउँदैन। यसका अस्थिर महासागरहरू, झुण्डिने महाद्वीपहरू, हडताल वाणिज्य र सभ्यताको धेरै र colored्गीन भँवराहरू सहितको विश्व; यसको एक्लो मरुभूमि, गुलाब बगैंचा, हिउँले ढाकिएको बादलले छेड्ने पहाडहरू; यसको सिन्दूर, चरा, जंगली जनावर र मानिस; यसको विज्ञान, आनन्द, पूजा को हलहरू; सूर्य, पृथ्वी, चन्द्र र ताराहरूमा रहेका सबै रूपहरू कायापलट हुन्छन् र अलौकिक सौन्दर्य र छायाविहीन प्रकाशले महिमा र दिव्य बन्छन् जुन आत्माको भित्री क्षेत्रबाट सबैमा फैलन्छ। त्यसोभए यस सानो पृथ्वीको राग, घृणा, ईर्ष्या, अहंकार, अहंकार, लोभ, लालसाहरूको सानो जव प्रेम र शक्ति र बुद्धिले हराउँछ जुन आत्माको क्षेत्रमा, समय भित्र र बाहिर शासन गर्दछ। यसरी सचेत भएको व्यक्ति समयबाट अनन्त देखि फर्कन्छ। तर उसले उज्यालो देख्यो, उसले शक्ति अनुभव गर्यो, उसले सोर गर्यो। र अझै स्वतन्त्र नभए पनि उनी अब हाँस्न थाल्छन् र हाँसो उडाउँदछन् र समयको फलामको क्रसमा टाँसिरहन्छन् यद्यपि यसबाट उसले भोग्नुपर्दछ। त्यस पछि उहाँ काँढा र ढुony्गाको ठाउँलाई हरियो घाँस र उर्वर भूमिमा परिणत गर्न जीवित हुनुहुन्छ। अन्धकारबाट स्क्वर्मिming, क्रिम्पिंग, क्रलिंग चीजहरू, र तिनीहरूलाई खडा हुन र ज्योति सहनको लागि प्रशिक्षण दिन; तल देख्न र पृथ्वी मा हात र खुट्टा संग हिंड्न जो ठाडो खडा र प्रकाश को लागी माथि पुग्न मद्दत गर्न; संसारमा जीवनको गीत गाउन बाच्दछन्; बोझ कम गर्न; asp asp; in;;;;;; sacrifice sacrifice sacrifice sacrifice sacrifice sacrifice sacrifice sacrifice sacrifice sacrifice sacrifice sacrifice sacrifice sacrifice sacrifice sacrifice sacrifice sacrifice sacrifice sacrifice sacrifice sacrifice sacrifice sacrifice sacrifice sacrifice sacrifice of which sacrifice sacrifice sacrifice sacrifice sacrifice sacrifice sacrifice sacrifice sacrifice sacrifice sacrifice sacrifice sacrifice sacrifice sacrifice sacrifice बलिदानको आगो, जो आत्माको प्रेम हो। ती समय-सर्भरहरूलाई दिन जसले तीखो र पीडा र आनन्दको समयको गीत गाउँछन्, र जसले समयको फलामको क्रसमा आत्म-बाध्य पार्दछ, आत्माको कहिल्यै नयाँ गीत: आत्म बलिदानको प्रेम । यसप्रकार उहाँ अरूलाई मदत गर्न जीवित हुनुहुन्छ; यसैले जब उसले बाँच्न, अभिनय गर्दै, र चुपचाप प्रेम गर्दछ, उसले जीवनलाई विचार, ज्ञान, ज्ञान, यौन इच्छा, इच्छाशक्ति र ज्ञान प्राप्त गरेर विजय प्राप्त गर्छ, प्रेमको बलिदानमा आफूलाई अर्पण गर्दछ र आफ्नो जीवनबाट विचलित हुन्छ। सबै मानवता को जीवन मा।

पहिलो उज्यालो देखेर र शक्ति महसुस र आवाज सुन्दा पछि, एकैचोटि आत्माको क्षेत्र मा प्रवेश गर्दैन। उसले पृथ्वीमा धेरै जीवन बिताउनेछ, र प्रत्येक जीवनमा चुपचाप र अज्ञात रूपहरूमा हिड्नेछ जबसम्म उसको निःस्वार्थ कार्यले आत्माको संसार फेरि भित्रबाट खोल्दैन, जब उसले फेरि निस्वार्थ प्रेम, जीवित शक्ति प्राप्त गर्दछ। , र मौन बुद्धि। तब उसले मृत्युहीन व्यक्तिहरूलाई पछ्याउनेछ जसले मृत्युको चेतनाको बाटोमा यात्रा गर्‍यो।